F 15

Lū cōmento

magis macillentos
Plus equo tenues viderat esse boues
prouidet pabulis commouit. iracundia
Dum munit presepe cibo. dum fulguratira
audax aspicere patefunt
Ausa videre virum cornua longa patent
iacet in stabulo dixit cerno sc̄ ceruam
Quid latet hlc. quid alt yideo. sentioz latente
euentus ic̄ ceruū. gaudens in ysum sue coquine
Et bona fortuna munera letushabet
ad suum velle

Exulit est non esse suum. vigilare potenter
dormire famulorum succurrerere
Stertere seruorum velle iuuare p̄j
Q Dic ponit documentū q̄ stertere est seruorum et vigilare dñorum;
Do declaratur fabulose sic. Quodam em tempore ceruus venatorū
strepuit perturbatus; ut mortem euaderet villā petiūt et bobus sociis
tus cum eis ad presepe intrauit. **L**ui bos fertur dixisse. Quid voluisti
miser ad mortem venire. silua te melius seruaret. aut leuis vngula ser
uaret re in campo. **I**t ille respondet. Rogo te parce mihi et noli pro
dere me. quia iam in crepusculo saluus abire potero. **H**is dictis in se
cura loco se posuit. sic itaq̄ latitans bubulco bobus pabulantib⁹ och
cultus remansit. hinc ille gauisus grates bobus reddidit q̄ fngienti
locum dedissent. **T**unc vnuis corpore grauis et grandis ait illi. **G**al
uum te quidem fore volumus sed cauendum est ne ab alio videaris
qui centum oculos habet ille est qui nobis dominatur. a quo si ylus
fueris nibil prerer vitam offerre poteris. **H**is sic conferentibus. ecce
dominus ingreditur stabulum. et quia nuper per seruorum negligen
tiā viderat boues macillentos. accessit ad presepiā curam bouz ha
bens. dum ergo presepiā diligenter exquirit cornu latitatis cerui ap
pehendit. vocat iesq; ad se bubulcis de ceruo inquit quando et quo
modo stabulum intrauerat. **A** illi se nescire dixerunt. **G**auisus ergo
dominus ceruum bene custodiebat. **M**oraliter. ytile est fugere cu
per pugnam saluare se non potest. prodest em domino rebus suis cu
ram prestare et diligentiam.

F portat diuitias supple timoris corde
Ert iudeus opes. sed onus fert corpe maius
cōpungit iudeum sollicitudo exterius
Intus adurit eum cura. laboꝝ foris
deo timore iudeo dono illius terre. fauorem
Ergo metu damni sibi munere regis amorem

Liber Esopi

acquisit' dato viatore securus perga
Firmat' ut accepto p'reduce tutus eat
id est regiu iudeum p'pinator ducit sup. p'cerne c'mouet
Regius hunc pincerna regit. cor eius adurit
au'da cupido sup. pincerna gladio homicidium
Auri dira fames. qui parat ense neph'as
adest id est intrant in p'bis. sup. pincerne
Silua pater. subeunt. iudeus in ore sequentis
considerat. sup. et sup. iudeus. pincerna i. nō vult p'cedere
Cor notat i'os sequar dicit et illenegat
ensem euaginans sup. homo. sup. pincerna. moriat'is
Et gladium nudans nullus sciet inquit obito
iudeus dicit p'ctm istud pander
Ille refert. scelus hoc ista loquetur auis
id est euolat; ex'busto talis' auis. au'm digito monstrat
Profilic ex'bumo perdit. hanc indice signat
scz iudeus. id ē morte meā reuelabit. scz perdit
Aller ait scelus hoc ista loquetur auis
stacim amputat gladio. sup. iudei. diuitias. capit in zabulo corpus
Dox rapit ense caput. et opes metit et scobe funus
sepelit. compleat. veloces in mundo circuitus
Celat. agit ceteres annus in orbe rotas
supple assas id est regis mense p'pinator apportat
Perdices domini cene pincerna ministrat
suppie p'ocerna id est cessat pincerna
Ridet. et a risu proditur ille suo
narrari vult pincerna narrare tardat
Rex audire cupit. hic causam dicere differt
sup. consilij. sup. rex et pincerna rex pincerna
Sit locus. ambo sedent. hic silet ille refert
irascitur hilari singit leticiam facie
Rex dolet. et leto mentitur gaudia vultu
consulatus id est acquiescit
Regis consilium. consilioq' sedet
propinato re'i. patibili. id est dignum. sup. regis decernit
Pincernam crucis esse reuin sententia prodit
patibulum delictum patibulo
Crus meritum punit si refauente cruce
incefficias aliquem consulat
Ner perinas quemq' nullum tibi suadeat aurum
pro quia honor sup. spalem. crissis diminuit
Mam decus et vitam mesta ruina rapit

F llii

Cū cōmento

Dic ponit aliā fabulā, cuius documētū est q̄ nūlus p̄sumat alius
interficere vt capiat bona sua, q̄ tales ad malū finē deueniūt. **E**t hoc
ostēditnr nobis p̄ quendam iudeū q̄ magnū portās thesauꝝ, qđdam
nemus dum transiret ppter timorem quesuit duxorem quare reges
accessit saluum ab ipso petendo conductum per terram suam. **E**t pincerna
regis duxore iuscepit, qui videns iudeū magnū ferre thesaurū
ipsum interficere cogitabat. **I**udeus autē attendēs nequisciā suā dixit
ei pcedas tu ego sequar. **P**incerma autē rennuit, et euaginato gladio di-
xit nullus videbit q̄ ego te interficiam. **L**ui iudeus hec auis reuelab-
it latrocinium, et statim ex dumis perdix quedam euolauit pincerna
na vero nō curauit sed iudeū interfecit, et in zabilo sepeliuit. **N**ostea
conrigit q̄ pincerna dñō suo pdices p̄sentaret et tunc adeo ridere cepit
q̄ vir a rīsu se cōtinere potuit. **R**ex autē hoc vidēs causam sui rīsus ex
quisiuit. **P**incerma vero dilatōem perijt, qui postea metu et minis cō-
pulsus seriem facti regi narrauit, quomodo scz iudeum interfecisset et
bona eius rapuisse. **Q**uo audito iratus est rex et simulata fronte abi-
ens corsilium conuocauit, et factum pincerne ibi propalauit. **U**nde et
sententia mortis contra eum lata est quod suspenderetur, et sic in pati-
bulo digne et iuste suspensus est

sup. diues id cst miles habitant sup. miles. sup. gerit

Ouis eques sub rege vigent. hec prelia regis

sup. eius. disponit. diuitias. miles ciuis

Vic dispensat opes. hic vir et ille senex

odiose cōmota buccas incensu

Inuidē perlata genas ignita dolorem

sup. militem ledit id est ppter honor em

Flammis fax iuuenem mordet amore senis

falsas mentietur querimonias

Regis in aure truces singit de ciue querelas

sup. ciuiis id est dispensator dissipator. sup. ciuiis

Est tibi non pastor, sed lupus iste senex

diuitiam faciuit augetur sua substātia. i. furtiis rebus

Ditant furtā senem. crescit sua copia furtis

de thesauro pecunia. abscisa

Est sua de censu gasa recisa tuo

confirmabo. i. mea dicta sup. p̄pria confiteri

Firmabo mea verba manu. sua furtā fateri

up. ciuem. cōpellā. i. duello. iudicāte. verax

Hunc faciam. bello iudice verus ero

sup. verba. turbant. p̄posito ciuem id est fragilis sanctus

Ista mouent obiecta senem plus fragilis, etas

Liber Esopi

sup.ciuem.turbat id est infans.reputatus
Hunc mouet.z senij crimine visus hebet
fauent antiqui dueler
Parcant iura seni.qz pro sene pugnat amicus
supple cuii dilectio premij supple ad duellandum pro ipso
Lui nullius amor fenoris arma probat
querit.id est pugnatorem non inuenitur.supple pro sene
Dendicat pugilem.sed abest qui pugnet amicus
pro quia.recedit necessitate ficta.dilectio
Nam refugit viso turbine falsus amor
pro quando sonat falsos
Dum fortuna tonat fugitiuos monstrat amicos
diligit id est sola necessitas instruit.
Et quis amat quis non sola procella docet
cōiuīū protrahit id est pugnans
Lena trahit ciuem differt noꝝ vna duellum
cōmauet.hoꝝes discumbentes.querimonia
Sollicitat mensa m̄ iusta querela sensis
muneribus feci sc̄z verbo
Quod meritis emi.muchos mihi fecit amicos
longū.tempus.sup.amicos peruerit modicum temporis
Alonga dles.cunctos.abstrahit hora breuis
ex tantis amicis non fuit
De tot amicorum populo non restitit vñus
up.opem exhibui supple hominibꝫ reddit auxilium
Quam qz dedi multis nemo repensat opem
putabam.qz e. fungi conuenit
Rebat pace frui.meal paci congruit etas
destruxit id est latens inuidia
Sed mea turbauit gaudia liuor edap
id est inimico victoriam.dederunt.supple ego
Hostii multa meo palmam pepigere.tepisco
supple miles id est fortitudine.miles
Ille calet.careo viribus ille viget
contractui supple miles
Arma parum noui.se totum prebuit armis
supple cuii diribilis fortis.supple militi
Est mihi visus hebes.visus acutus ei
nihil prouicit auxilium recti ratio
Nil mihi spondet opem nisi iuste gratia cause